

Spørgsmål 4:

Vedrørende § 8, stk. 4:

- a) Skal aktionskomiteen ikke referere til energiministerens? I bemærkningerne nævnes fra 1977 handelsministeren, justitsministeren, miljøministeren og forsvarsministeren.
- b) Hvem er chef (øverste myndighed) for aktionskomiteen?

Svar:

Ad a: Bemærkningerne til § 8, stk. 4, refererer til situationen inden oprettelsen af energiministeriet.

Ad b: Da aktionskomiteen ikke som sådan træffer beslutninger, er det forudset, at beslutninger bliver truffet i aktionskomiteens regie af de heri repræsenterede myndigheder, medmindre disse skønner det fornødent at henvise problemet til højere myndighed, som i sidste instans vil være repræsenteret i ministerudvalget. Hertil kommer, at det ikke er overvejet at ændre ved den eksisterende ordning, hvorefter energistyrelsen har til opgave at indkalde aktionskomiteen, at varetage mødeledelsen og det løbende sekretariatsarbejde medmindre ulykkens karakter tilsiger, at opgaverne varetages af en anden myndighed, f. eks. miljøstyrelsen.

Spørgsmål 5:

Hvilke oplysninger kan der gives om øgede personalemæssige ressourcer til:

Energiministeriet,

Energistyrelsen,

Skibstilsynet,

Miljøministeriet og

Internationalt samarbejde.

Jfr. »administrative konsekvenser, side 17-

20.«

Svar:

Som det fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget, er det ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et nøjagtigt skøn over de administrative statslige merudgifter ved forslaget fordelt på de enkelte tilsynsmyndigheder.

De administrative og økonomiske konsekvenser af lovforslaget må bl. a. ses på baggrund af den kraftige udvikling, som for tiden finder sted inden for energisektoren, og som en vedtagelse af forslaget til en ny undergrundslov yderligere vil forstærke. Personalebehovet må ses i lyset heraf og vil bl. a. afhænge af tilrettelæggelsen af tilsynsarbejdet og udviklingen i antallet af havanlæg. Endvidere må de nødvendige ressourcer for at tilvejebringe det i loven forudsete regelgrundlag samt det i denne forbindelse nødvendige tilsyn indgå i vurderingerne. Det i forbindelse med forslaget til lov om anvendelse af Danmarks undergrund iværksatte udredningsarbejde vedrørende behovet for øgede ressourcer er endnu ikke afsluttet. I betragtning af den klargøring og forenkling af tilsynets organisation, som lovforslaget vil medføre sammenlignet med den nuværende retstilstand, er det imidlertid – også selv om der bliver tale om en vis personalemæssig vækst – rimeligt at forvente en betydelig rationaliseringsgevinst i forhold til en fortsættelse på det hidtidige grundlag – især set i lyset af den forventede vækst i aktiviteterne på disse områder.

Spørgsmål 6:

Ministerens kommentar udbedes til nedenstående henvendelse af 24. marts 1981 fra Danmarks Rederiforening til udvalget.